www.amunes.es.gov.br

162
DOM/ES - Edição Nº2.034

Vitória, quarta-feira, 08 de Junho de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio do Município
de São Domingos do Norte, torna público para
conhecimento de todos que a licitação na modalidade
Pregão Presencial 007/2022. Objeto: Aquisição de
motocicletas, conforme quantidades e especificações
contidas no anexo I e Termo de Referência, relativo
ao Processo Administrativo nº 226/2022 , cuja sessão
de habilitação e abertura de propostas ocorreu no
dia 10/05/2022 às 09h foi declarada DESERTA,
por ausência de participantes/interessados. Diante
da ausência de participantes, fica designada NOVA
DATA DE ABERTURA para o dia 23/06/2022 às 09h.
O Edital completo está à disposição dos interessados
na Prefeitura Municipal, no site oficial da Prefeitura
Municipal: www.saodomingosdonorte.es.gov.br
Informações através do telefone (27) 3742-0200
das 07h às 11h e das 12h30 às 16h30.
São Domingos do Norte/ES, 07 de Junho de 2022.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 866387

AVISO DE LICITAÇÃO - AQUISIÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 -PMSDN

COD. CIDADES 2022.064E0700001.01.0009
Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de Engenharia de Segurança
do Trabalho e Medicina do Ocupacional no e social,
para a execução dos itens descritos no termo de
referência anexo VIII, item 1 do edital. Os envelopes
deverão ser entregues até às 8h do dia  24 de
Junho, no protocolo da Prefeitura Municipal, o cre-
denciamento ocorrerá a partir das 8h30 e a abertura
dos envelopes às 9h do mesmo dia e local. O Edital
completo está à disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal, no site oficial da Prefeitura
Municipal: www.saodomingosdonorte.es.gov.br
Informações através do telefone (27) 3742-0200
das 07h às 11h e das 12h30 às 16h30.
São Domingos do Norte/ES, 07 de Junho de 2022.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 866629

São Gabriel da Palha

Adjudicação e/ou Homologação

PROCESSO Nº. 008309/2022
ASSUNTO: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO
PRESENCIAL
ENDEREÇAMENTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE AD-
MINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TIAGO ROCHA, Prefeito de São Gabriel da Palha,
do Estado do Espírito Santo, no uso de atribuições
legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº.
8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que
consta do Processo nº. 008309/2021, HOMOLOGAR
o procedimento licitatório na modalidade Pregão
Presencial nº. 073/2021 de 01/12/2021, tipo
Menor Preço, cujo o objeto é a aquisição de caixas
plásticas vazadas para transporte de produtos tipo
hortifruti, destinadas ao setor agropecuário e a
agricultura familiar, conforme contrato de repasse
nº. 872319/2018/MAPA/CAIXA, e ADJUDICAR o
objeto licitado em favor de VENAGRO SGP LTDA,
com a proposta mais vantajosa para a Administração
Pública Municipal no valor de R$ 34.800,00 (trinta e
quatro mil e oitocentos reais).

São Gabriel da Palha-ES, 06 de junho de 2022.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 866157

Ata Registro de Preço

Ata de Registro de Preços nº. 015/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA PALHA
- ES
Adjudicatária: COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA, CNPJ nº. 67.729.178/004-91.
Objeto: Registro de Preços, para a aquisição de
medicamentos padronizados pela assistência
farmacêutica para atender a demanda da farmácia
básica deste município..
Prazo de Vigência da Ata: 12 (doze) meses, contado
do dia posterior da data de sua publicação. É admitida
a prorrogação da vigência da Ata, nos termos do
art. 57, § 4º, da Lei nº 8.666, de 1993, quando a
proposta continuar se mostrando mais vantajosa,
satisfeitos os demais requisitos desta norma.
Valores: Valor Total de R$ 27.600,00 (vinte e sete
mil e seiscentos reais).
Foi registrado o preço de 01 (um) item no presente
registro de preços, a quantidade e especificação
referentes constam no processo n°. 5322/2021,
arquivado na Prefeitura de São Gabriel da Palha - ES
a disposição de todos os interessados.
Data da Assinatura: 02 de junho de 2022.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 865745

Extrato da Ata de Registro de Preços nº. 016/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA PALHA
- ES
Adjudicatária: TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI -
EPP, CNPJ nº. 21.189.554/0001-59
Objeto: Registro de Preços, para a aquisição de
medicamentos padronizados pela assistência
farmacêutica para atender a demanda da farmácia
básica deste município.
Prazo de Vigência da Ata: 12 (doze) meses, contado
do dia posterior da data de sua publicação. É admitida
a prorrogação da vigência da Ata, nos termos do
art. 57, § 4º, da Lei nº 8.666, de 1993, quando a
proposta continuar se mostrando mais vantajosa,
satisfeitos os demais requisitos desta norma.
Valores: Valor Total de R$ 33.010,00 (trinta e três

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-06-07T23:23:59-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial